1. Tretinville, hameau de Guigneville, canton de Pithiviers (Loiret).
2. Fraville, hameau de Chaintreaux, canton de Châteaulandon (Seine- 

et-Marne).
3. Beatidreville, hameau d'Erceville, canton d’Outarville (Loiret).

Philippus de la Barte, milites; Guillelmus de Bardiers, Phi- 
lippus de Bardiers, Guillelmus de Bolunvilla, Guinardus de 
Blazetor, et Stephanus filius dicti Ferrici de Tretenvilla, domi- 
celli, erga dictos cantorem et capitulum, se per fidem suam 
plegios obligarunt in hunc modum : Quod si aliquis vel aliqua 
in dictis rebus venditis, jure dominii, proprietatis, dotis, vel 
quolibet jure alio, aliquid reclamaverit, dicti plegii ad petitionem 
cantoris et capituli predictorum apud Stampas, corporalem 
tenebunt pensionem, donec dicti cantor et capitulum in pacifica 
possessione rerum venditarum remaneant, et dampna et depre- 
dita modo habita eisdem cantori et capitulo fuerint plenaria 
resarcita. Et quantum ad hec Guillelmus filius Henrici de Bo
lunvilla principalis venditor et uxor ejus, Ferricus de Treten
villa et uxor ejus, Ancellus de Fravilla et uxor ejus, supradicti 
et predicti plegii juridictioni nostre, ubicumque se transferant, 
se supposuerunt. In cujus rei memoriam présentes litteras sigilli 
nostri munimine fecimus sigillari. Datum anno Domini m° cco 
quadragesimo quarto, mense februarii.
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L X X IX .

Clause du testament fa it  par Régnauld Lebrun, au mois de 
septembre i 3i i , en faveur de l'église de Notre-Dame 
d'Etainpes. Le testateur lègue plusieurs cens, assis en 
divers lieux, notamment sur des vignes à Hazèle, à la 
charge de fa ire acquitter cinq messes chaque semaine à 
une chapelle qu'il fonde dans l'église Notre-Dame et à la
quelle il attache un chapelain.

[Étampes], 8 novembre 1317.

Clausula testamenti deffuncti Reginaldi Lebrun de censu 
dato per ipsum ad capitulum Beate Marie Stampensis.

Clausula ista continetur in testamento defuncti Reginaldi 
Bruni sub sigillo decani christianitatis Stampensis transcripta 
in hec verba. Ceterum idem testator legaverit certas summas

I

pecunie annui et perpetui census infra scriptas ad opus et 
fundationem unius perpetue cappellanie in ecclesia Beate Marie 
Stampensis instituende modo quo inferius. Expressum est 
fundende videlicet : Septuaginta et octo solides censuales, 
quos habet super vineis de Hazele amortizatos. Quinque so
lidos et tres denarios censuales super quinque quarteriis vinee 
in eodem loco de Hazele, que ipsemet possidet et debetur 
hujus census annuatim in festo Sancti Remigii et sunt amor- 
tizati. Item quinque solidos parisienses [in] vinea dicta Mo
nache amortizatos. Item octo solidos super vinea sua de Spina 
rotonda amortizatos. Item quinquaginta et novem solidos et 
octo denarios censuales amortizatos super terris, vineis et 
rebus aliis apud Bedegon existentibus. Item sexdecim solidos 
super vinea de campo Teobaldi1 censuales amortizatos. Item 
quatuor decim solidos censuales amortizatos super domo 
Richardi la Touffe et ejus uxoris, et debetur hujusmodi census 
secundus annuatim in festo sancti Dyonisii. Ad cujusmodi 
cappellaniam perpetuam instituetur capellanus in prefata eccle
sia perpetuus, ad ipsam deserviens missam cellebrandro per 
singulas ebdomadas per quinque dies. Quem cappellanum 
ibidem instituere tenebitur uxor ejusdem testatoris statim post 
biennium a tempore mortis ejusdem. Percipiet autem dictus 
cappellanus redditus predictos per manum predicte uxoris sue 
quandiu ipsa vivet; et postea per manum provisorum fabrice 
ecclesie Beate Marie Stampensis predicte, videlicet : pro qua
libet missa quam cellebrabit de predictis quinque missis per 
ebdomadam, sex denarios parisienses, et qualibet die pro 
matutinis duos denarios.

Predicta quidem uxor ipsius testatoris quo ad vixerit, et post 
ejus mortem, predicti provisores, nomine fabrice ecclesie 
Beate Marie Stampensis omnia emolumenta, venta, saisinas, 
emendas, laudas, et omnia commoda et dominium atque justi
tiam habebunt. Itaque nihil aliud quin pretaxatas summas i.

—  8 8  —

i. Les écarts nommes Ilazèle, le Champ-Thibault, etc... sont assez 
voisins d’Etampes, mais ne se retrouvent déjà plus dans les terriers du 
xvne siècle.
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censuales, cappellanus habebit. Dicta autem uxor hec omnia, 
nomine suo habebit, et post modum provisores, nomine 
fabrice, ut premissum est. Omni enim die qua capellanus in 
predictis officiis, sive in missa cellebranda deffecerit, sive ad 
matutinas non interfuerit, debita sibi solutio, videlicet pro 
unaquaque missa sex denarii et pro matutinis duo denarii ad 
opus fabrice predicte aplicabitur, sive tempore quo vivet dicta 
uxor, sive tempore subsequenti. Sed si contingat dictam 
uxorem vel post modum provisores predictos, cappellanum 
prodictum super suis redditibus et salutionibus, modis quibus 
supra sibi faciendis molestare, satisfacere, sibi nolle vel aliquo 
defraudare velle, aut gravare justitiam, dominium, commoda et 
emolumenta predicta, redditum predictarum amittant, ad pre- 
dictum cappellanum pleno jure perpetuo devolvenda. Et idem 
sic, si provisores onus distribuendi redditus predictos modis 
quibus supradictis capellano subire recusent. Acta sunt hec, 
vocata et présente, consentiente et ratum habente dicta uxore 
dicti testatoris. Data vero dicti testatoris sic est. Datum anno 
Domini m° ccc° xi°, die dominica post festum Beati Mathei apos
toli. Collatio hujusmodi scriba' per Johannem Curci, locum 
tenentem decani christianitatis Stampensis, anno Domini m°ccc°- 
decimo septimo, die martis ante hiemale festum Beati Martini. 
Nos quoque decanus Stampensis dictum testamentum vidimus, 
palpavimus, et legimus clausulam hujusmodi in hiis scriptis 
duximus, salvo jure cujuslibet, redigendam, anno et die ultimo 
dictis.

L X X X .

Vente faite par le chapitre de Notre-Dame d'une masure et 
de plusieurs terres situées à Gtiibeville, moyennant xn sous 
parisis de rente annuelle, que Vacquéreur, nommé Macy 
Leboulicr, devra payer chaque année audit chapitre.

[Étampes],8 octobre 1401.

Littera de duodecim solidis parisiensibus annui redditus in I.

V
*I. C’est scripta qu’il fallait dire.
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villa de Guibevilla4 juxta Montemhericum* super quamdam 
domum et terrarum partem.